

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 6 営繕 家畜保健衛生所 阿南・日開野 改築工事舗装  
(担い手確保型)  
工事場所 阿南市日開野町谷田

- 工事概要  
舗装工事一式
  - 工事期間 令和7年3月20日まで
  - 刊行物は次の単価を使用している。  
・建設物価 2024年9月 ・積算資料 2024年9月  
・建築施工単価 2024年夏 ・建築コスト情報 2024年夏
  - 積み上げ共通仮設として次のものを計上している。  
・交通誘導警備員B 10人 ¥181,250  
・鉄板敷 21.6m<sup>2</sup> ¥66,312
  - 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和5年版）により算定している。  
仮設トイレは、公共建築工事共通仮設費積算基準による共通仮設費率に含まれている。  
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合には、  
「和式トイレ」との差額分を共通仮設費率に積み上げて設計変更する。  
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の脱落制止用器具費（  
フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
  - 本工事は、担い手確保モデル工事（発注者指定型）として、4週8休以上を前提に労務  
費（複合単価及び市場単価）を補正して予定価格を算定している。4週8休が達成でき  
ない場合、請負代金額のうち労務費補正分を減額変更する。
- ※設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札開始日の3日前（休日・入札開始日を除く）の正午までに、質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
直接工事費	1	式	5,744,358	
計			5,744,358	
共通費				
共通仮設費	1	式	247,562	
現場管理費	1	式	1,561,623	
一般管理費等	1	式	1,261,457	
計			3,070,642	
工事価格	1	式	8,815,000	
消費税等相当額	1	式	881,500	消費税率 10 %
工事費	1	式	9,696,500	









舗装工事		舗装工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
すきとり	積み込み共 H300程度	2.4	m <sup>3</sup>	390	936	
アスファルト舗装	表層50mm 路盤150mm 再生密粒 1,000㎡未満 阿南1	998	㎡	4,250	4,241,500	
アスファルト舗装	表層50mm 路盤150mm 再生密粒 特に狭い 阿南1	158	㎡	6,410	1,012,780	
アスファルト舗装(歩道)	表層30mm 路盤100mm 再生密粒 歩道 阿南1	27.8	㎡	4,440	123,432	
車止めブロック	120×180×600 反射レンズ付	23	か所	3,550	81,650	
駐車場白線引き	W100 L=3000(ダブルライン) 3種1号 1.5mm	12	か所	5,040	60,480	
バリアフリー駐車場マーク 白線引き	W100 マーク・直線・斜線共 3種1号 1.5mm	1	か所	27,900	27,900	
建設発生土運搬	土砂	2.4	m <sup>3</sup>	3,030	7,272	
建設発生土処分		4.1	t	1,000	4,100	
重機運搬費	タイヤローラー	1	式		83,000	
重機運搬費	ASフィニッシャー	1	式		83,000	
重機運搬費	モーターグレーダー	1	式		18,308	
計					5,744,358	